
UCHWAŁA Nr 813 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 31 października 2018 roku 

w sprawie Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na 

lata 2019 – 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r. poz. 1030 ze zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata 2019 – 

2021 w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. 

Wysokość nakładów na realizację programu określa Rada Miasta Konina w uchwale 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Konina na kolejne lata. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Wiesław Steinke 

  



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 813 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 31 października 2018 roku 

w sprawie Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata 2019 - 

2021. 

Przeciwdziałanie niebezpiecznemu zjawisku narkomanii należy do zadań własnych gminy, 

obejmujących:  

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,  

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej,  

3. powadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej  

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i 

młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych,  

4. wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,  

5. pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

Aby zrealizować te zadania, Prezydent Miasta Konina – zgodnie z zapisem art. 10 ust. 2 

ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii - opracowuje projekt Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Konina. W dokumencie tym są uwzględnione zarówno zadania 

wynikające z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2018 

r., poz. 1030 ze zm./ jak i kierunki działań, nakreślone w Narodowym Programie Zdrowia 

na lata 2016 - 2020. Taki właśnie projekt Prezydent przedstawia Radzie Miasta do 

zatwierdzenia.  

Program Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata 2019 - 2021 wpisuje się 

w Narodowy Program Zdrowia na lata 2016 - 2020 oraz uwzględnia na miarę możliwości 

potrzeby występujące w tym zakresie na terenie miasta.  

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koninie zaopiniowała pozytywnie 

projekt Programu. Jej członkowie reprezentujący instytucje i placówki stykające się na co 

dzień z wszelkiego typu problemami wynikającymi z uzależnienia od środków 

psychoaktywnych – konsultowali również projekt w szerszym gronie, w swoich 

środowiskach. Wszystkie uwagi zostały uwzględnione.  

Ze względu na społeczną, ekonomiczną i zdrowotną wagę problemu oraz obowiązki 

samorządu - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Konina na lata 2019 - 2021 jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/Wiesław Steinke 


	UCHWAŁA Nr 813 RADY MIASTA KONINA z dnia 31 października 2018 roku w sprawie Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata 2019 – 2021.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 813 RADY MIASTA KONINA z dnia 31 października 2018 roku w sprawie Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata 2019 - 2021.

